



## Produktspezifikation

Revidiert  
01.01.21

Artikelbezeichnung

Verantwortlich  
CB

**Vegan Power-Riegel**

mit Rüeblli und Apfel, einzeln verpackt

Version 1

Artikel Nummer **7000 0519**

Seite 1/1

**Hersteller:** Dream of Ice AG – Lettenweg 118 – CH-4123 Allschwil – info@dreamofice.ch

**Stück pro Karton:** 18

**Besondere Lagerbedingungen:** Bei -18°C oder kälter

**Inhalt pro Stück:** 80 g

**Grösse:** 12 x 4 cm

**EAN Code:** 7640150682638

**Verwendungshinweise:** Aufgetaute Produkte nicht wieder einfrieren.

**Allergieinformationen:**

Glutenhaltige Getreide

Ja / Nein

Hartschalenobst (Nüsse)

Ja / Nein

Krebstiere

Sellerie

Eier

Senf

Fische

Sesamsamen

Erdnüsse

Schwefeldioxid und Sulfite

Sojabohnen

Lupinen

Milch (einschliesslich Laktose)

Weichtiere

**Ernährungshinweise:**

Vegetarisch

Ovo-Vegetarisch

Lacto-Vegetarisch

Vegan

**Zutaten:**

Banane, Apfel 17%, Rüeblli 14%, Mehlmischung glutenfrei (Reismehl, Kartoffelstärke, Buchweizenmehl, Maismehl, Maisstärke, Traubenzucker, Verdickungsmittel: Guarkernmehl), **HAFER**, Cranberry, pflanzliche Margarine ( Rapsöl, Rapsöl gehärtet, Kokosfett), Fructose, Ahornsirup, Wasser, Kürbiskern, Sonnenblumenkern, Leinsamen, Wasser, Kokosfett, Chia-Samen, Backpulver, Stevia (Maltodextrine, Süssungsmittel (Steviolglycoside), natürliche Aromen), Zimtpulver, Vanilleschoten, Kochsalz.

**Ingrédients:**

Banane, Pomme 17%, Carotte 14%, mélange de farine sans gluten (farine de riz, féculé de pommes de terre, farine de sarrasin, farine de maïs, fécule de maïs, glucose, épaississant: gomme de guar), **AVOINIE**, cranberries, margarine végétale (huile de colza, huile de colza hydrogénée, graisse de coco), fructose, sirop d'érable, eau, graines de courges, graines de tournesol, graines de lin, eau, graisse de coco, graines de chia, poudre à lever, Stevia (maltodextrine, edulcorant (glycosides de steviol) arômes naturel), cannelle en poudre, gousse de vanille, sel.

**Nährwerte pro 100 g:**

|                             |      |      |
|-----------------------------|------|------|
| Energie                     | 1543 | kJ   |
|                             | 232  | Kcal |
| Fett                        | 8.6  | %    |
| Davon gesättigte Fettsäuren | 4.2  | %    |
| Kohlenhydrate               | 32.9 | %    |
| Davon Zucker                | 11.2 | %    |
| Gesamtnahrungsfasern        | 4.10 | %    |
| Eiweiss                     | 9.9  | %    |
| Salz                        | 0.02 | %    |

**Bild:**



**Lieferform /**

**Verpackungsart:**

Primärverpackung: OPP/OPP Folie

Umkarton: B22.5xT31.0xH8.7 cm

**Rückverfolgbarkeit:**

Mindesthaltbarkeitsdatum:

Ja

Produktionscode:

Ja

**Rechtliche Information:**

Dieses Produkt entspricht den aktuellen Anforderungen des Schweizerischen Lebensmittelrechts. Die Verpackung erfüllt die gesetzlichen Bestimmungen für Lebensmittel-Verpackungen.

**Bestätigung:**

Dieses Formular ist elektronisch hergestellt und ohne Unterschrift gültig.

